
VERORDNUNG (EG) Nr. 1286/2006 DER KOMMISSION

vom 29. August 2006

zur siebzigsten Änderung der Verordnung (EG) Nr. 881/2002 des Rates über die Anwendung
bestimmter spezifischer restriktiver Maßnahmen gegen bestimmte Personen und Organisationen,
die mit Osama bin Laden, dem Al-Qaida-Netzwerk und den Taliban in Verbindung stehen, und zur

Aufhebung der Verordnung (EG) Nr. 467/2001 des Rates

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 881/2002 des Rates über
die Anwendung bestimmter spezifischer restriktiver Maßnahmen
gegen bestimmte Personen und Organisationen, die mit Osama
bin Laden, dem Al-Qaida-Netzwerk und den Taliban in Verbin-
dung stehen, und zur Aufhebung der Verordnung (EG)
Nr. 467/2001 des Rates über das Verbot der Ausfuhr bestimm-
ter Waren und Dienstleistungen nach Afghanistan, über die
Ausweitung des Flugverbots und des Einfrierens von Geldern
und anderen Finanzmitteln betreffend die Taliban von Afgha-
nistan (1), insbesondere auf Artikel 7 Absatz 1 erster Gedanken-
strich,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Anhang I der Verordnung (EG) Nr. 881/2002 enthält die
Liste der Personen, Gruppen und Organisationen, deren
Gelder und wirtschaftliche Ressourcen mit der Verord-
nung eingefroren werden.

(2) Der Sanktionsausschuss des Sicherheitsrats der Vereinten
Nationen beschloss am 18. und 23. August 2006 die
Liste der Personen, Gruppen und Organisationen, deren
Gelder und wirtschaftliche Ressourcen einzufrieren sind,
zu ändern. Am 25. Juli hatte der Sanktionsausschuss eine
Reihe von Änderungen bestehender Einträge beschlossen,
von denen eine noch in Anhang I aufzunehmen ist. An-
hang I ist somit entsprechend zu ändern —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Anhang I der Verordnung (EG) Nr. 881/2002 wird entspre-
chend dem Anhang dieser Verordnung geändert.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Veröffentlichung im
Amtsblatt der Europäischen Union in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem
Mitgliedstaat.

Brüssel, den 29. August 2006

Für die Kommission
Eneko LANDÁBURU

Generaldirektor für Außenbeziehungen

DEL 235/14 Amtsblatt der Europäischen Union 30.8.2006

(1) ABl. L 139 vom 29.5.2002, S. 9. Verordnung zuletzt geändert durch
die Verordnung (EG) Nr. 1228/2006 der Kommission (ABl. L 222
vom 15.8.2006, S. 6).



ANHANG

Anhang I der Verordnung (EG) Nr. 881/2002 wird wie folgt geändert:

(1) Der folgende Eintrag unter „Natürliche Personen“ wird gestrichen:

„Ali Ahmed YUSAF (alias Ali Galoul), Krälingegränd 33, S-16362 Spånga, Schweden; Geburtsdatum: 20. November
1974; Geburtsort: Garbaharey, Somalia; Staatsangehörigkeit: schwedisch; Pass Nr.: schwedischer Pass Nr. 1041635;
Nationale Kennziffer: 741120-1093.“

(2) Der Eintrag „Hani Al-Sayyid Al-Sebai (alias a) Hani Yousef Al-Sebai, b) Hani Youssef, c) Hany Youseff, d) Hani Yusef,
e) Hani al-Sayyid Al-Sabai, f) Hani al-Sayyid El Sebai, g) Hani al-Sayyid Al Siba’i, h) Hani al-Sayyid El Sabaay, i) El-
Sababt, j) Abu Tusnin, k) Abu Akram, l) Hani El Sayyed Elsebai Yusef, m) Abu Karim). Anschrift: London, Vereinigtes
Königreich. Geburtsdatum: a) 1.3.1961, b) 16.6.1960 Geburtsort: Qaylubiyah, Ägypten. Staatsangehörigkeit: ägyp-
tisch“ unter „Natürliche Personen“ erhält folgende Fassung:

„Hani Al-Sayyid Al-Sebai (alias a) Hani Yousef Al-Sebai, b) Hani Youssef, c) Hany Youseff, d) Hani Yusef, e) Hani al-
Sayyid Al-Sabai, f) Hani al-Sayyid El Sebai, g) Hani al-Sayyid Al Siba’i, h) Hani al-Sayyid El Sabaay, i) El-Sababt,
j) Abu Tusnin, k) Abu Akram, l) Hani El Sayyed Elsebai Yusef, m) Abu Karim, n) Hani Elsayed Youssef). Anschrift:
London, Vereinigtes Königreich. Geburtsdatum: a) 1.3.1961, b) 16.6.1960. Geburtsort: Qaylubiyah, Ägypten. Staats-
angehörigkeit: ägyptisch.“

(3) Der Eintrag „Sajid Mohammed Badat (alias a) Abu Issa, b) Saajid Badat, c) Sajid Badat, d) Muhammed Badat, e) Sajid
Muhammad Badat, f) Saajid Mohammad Badet, g) Muhammed Badet, h) Sajid Muhammad Badet). Geburtsdatum:
a) 28.3.1979, b) 8.3.1976. Geburtsort: Gloucester, Vereinigtes Königreich. Reisepass Nr.: a) britischer Pass Nr.
703114075, b) britischer Pass Nr. 026725401. Weitere Angaben: derzeit in Untersuchungshaft im Vereinigten
Königreich. Frühere Anschrift: Gloucester, Vereinigtes Königreich“ unter „Natürliche Personen“ erhält folgende Fassung:

„Sajid Mohammed Badat (alias a) Abu Issa, b) Saajid Badat, c) Sajid Badat, d) Muhammed Badat, e) Sajid Muhammad
Badat, f) Saajid Mohammad Badet, g) Muhammed Badet, h) Sajid Muhammad Badet, i) Sajid Mahomed Badat).
Geburtsdatum: a) 28.3.1979, b) 8.3.1976. Geburtsort: Gloucester, Vereinigtes Königreich. Reisepass Nr.: a)
703114075 (britischer Pass), b) 026725401 (britischer Pass). Weitere Angaben: derzeit in Untersuchungshaft im
Vereinigten Königreich. Frühere Anschrift: Gloucester, Vereinigtes Königreich.“

(4) Der Eintrag „Shamil BASAYEV (alias Abdullakh Shamil Abu-Idris); Geburtsort: Dyshni-Vedeno, Tschetschenien, Rus-
sische Föderation; Geburtsdatum: 14. Januar 1965; russischer Reisepass Nr. 623334 (Januar 2002)“ unter „Natürliche
Personen“ erhält folgende Fassung:

„Shamil Salmanovich Basayev (alias Abdullakh Shamil Abu-Idris). Geburtsdatum: 14.1.1965. Geburtsort: Dyshni-
Vedeno, Bezirk Vedensk, Tschetschenisch-Inguschetische Autonome Sozialistische Sowjetrepublik, Sowjetunion (Rus-
sische Föderation). Staatsangehörigkeit: russisch. Pass Nr.: 623334 (russischer Pass, Januar 2002). Nationale Kennziffer:
IY-OZH Nr. 623334 (ausgestellt am 9. Juni 1989 von der Bezirksverwaltung Vedensk). Weitere Angaben: von den
russischen Behörden ausgestellter internationaler Haftbefehl.“

(5) Der Eintrag „Al Sayyid Ahmed Fathi Hussein Eliwah (alias a) Al Sayyid Ahmed Fathi Hussein Eliwa, b) Al Sayyid
Ahmed Fathi Hussein Alaiwah, c) Al Sayyid Ahmed Fathi Hussein Elaiwa, d) Al Sayyid Ahmed Fathi Hussein Ilewah,
e) Al Sayyid Ahmed Fathi Hussein Alaywah, f) El Sayed Ahmad Fathi Hussein Elaiwa, g) Hatim, h) Hisham, i) Abu
Umar). Geburtsdatum: a) 30.7.1964, b) 30.1.1964. Geburtsort: a) Suez, Ägypten, b) Alexandria, Ägypten. Staatsan-
gehörigkeit: ägyptisch. Weitere Angaben: lebt im Vereinigten Königreich“ unter „Natürliche Personen“ erhält folgende
Fassung:

„Al Sayyid Ahmed Fathi Hussein Eliwah (alias a) Al Sayyid Ahmed Fathi Hussein Eliwa, b) Al Sayyid Ahmed Fathi
Hussein Alaiwah, c) Al Sayyid Ahmed Fathi Hussein Elaiwa, d) Al Sayyid Ahmed Fathi Hussein Ilewah, e) Al Sayyid
Ahmed Fathi Hussein Alaywah, f) El Sayed Ahmad Fathi Hussein Elaiwa, g) Hatim, h) Hisham, i) Abu Umar).
Geburtsdatum: a) 30.7.1964, b) 30.1.1964. Geburtsort: a) Suez, Ägypten, b) Alexandria, Ägypten. Staatsangehörigkeit:
ägyptisch. Pass Nr.: RP0185179 (britischer Pass auf den Namen Al-Sayyid Ilewah, ausgestellt am 11.9.2001, gültig bis
zum 11.9.2011). Weitere Angaben: lebt im Vereinigten Königreich.“

DE30.8.2006 Amtsblatt der Europäischen Union L 235/15



(6) Der Eintrag „Abdelghani Mzoudi (alias a) Abdelghani Mazwati, b) Abdelghani Mazuti). Anschrift: op de Wisch 15,
21149 Hamburg, Deutschland. Geburtsdatum: 6.12.1972. Geburtsort: Marrakesch (Marokko). Staatsangehörigkeit:
marokkanisch. Pass Nr.: a) marokkanischer Pass Nr. F 879567, ausgestellt 29.4.1992 in Marrakesch, Marokko, gültig
bis zum 28.4.1997, verlängert bis zum 28.2.2002; b) marokkanischer Pass Nr. M271392, ausgestellt am 4.12.2000
vom marokkanischen Konsulat in Berlin; Deutschland. Nationale Kennziffer: marokkanischer Personalausweis Nr.
E 427689, ausgestellt am 20.3.2001 vom marokkanischen Generalkonsulat in Düsseldorf, Deutschland. Weitere
Angaben: a) befindet sich in Deutschland in Untersuchungshaft (Juni 2003), b) zuletzt unter dieser Anschrift ge-
meldet“ unter „Natürliche Personen“ erhält folgende Fassung:

„Abdelghani Mzoudi (alias a) Abdelghani Mazwati, b) Abdelghani Mazuti). Anschrift: op de Wisch 15, 21149
Hamburg, Deutschland. Geburtsdatum: 6.12.1972. Geburtsort: Marrakesch (Marokko). Staatsangehörigkeit: marokka-
nisch. Pass Nr.: a) F 879567 (marokkanischer Pass, ausgestellt am 29.4.1992 in Marrakesch, Marokko, gültig bis zum
28.4.1997, verlängert bis zum 28.2.2002), b) M271392 (marokkanischer Pass, ausgestellt am 4.12.2000 von der
marokkanischen Botschaft in Berlin, Deutschland). Nationale Kennziffer: E 427689 (marokkanischer Personalausweis,
ausgestellt am 20.3.2001 vom marokkanischen Generalkonsulat in Düsseldorf, Deutschland). Weitere Angaben:
a) zuletzt unter dieser Anschrift gemeldet, b) hat nach seiner Haftentlassung im Juni 2005 Deutschland verlassen
und ist nach Marokko ausgereist.“

(7) Der Eintrag „Mansour Thaer, Geburtsdatum: 21. März 1974; Geburtsort: Bagdad, Irak“ unter „Natürliche Personen“
erhält folgende Fassung:

„Mansour Thaer. Geburtsdatum: 21.3.1974. Geburtsort: Bagdad, Irak. Weitere Angaben: wurde im Februar 2005 von
Deutschland nach Jordanien abgeschoben.“

DEL 235/16 Amtsblatt der Europäischen Union 30.8.2006


